
NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

AD CONSTRUCCIONES Y CONSULTORÍA S.A.S (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA PARA EL MANTENIMIENTO CON 
ACCIONES PUNTUALES DE BACHEO Y REHABILITACION DE LA MALLA VIAL EN DIFERENTES 

SECTORES DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO NORTE DE SANTANDER
 $                                   38.119.122 2022 38,12 100% 38,12 18/12/2022  CUMPLE 38,12  CUMPLE  NO CUMPLE  

GRACA CONSTRUCCIÓN Y CONSULTORÍA S.A.S (50%)
INTERVENTORÍA A LA OBRA: MEJORAMIENTO DE 1.043,22 METROS DE VÍAS URBANAS A 
TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO EN EL SECTOR LA BETULIA DEL 

CENTRO POBLADO NUEVO MARMATO.
 $                                193.433.310 2020 220,36 100% 220,36 5/07/2020  CUMPLE 220,36  CUMPLE  NO CUMPLE  

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS 
DE OBRA PUBLICA CON OBJETO DISEÑO Y CONSTRUCCION, ADECUACION, 

MANTENIMIENTO RECONSTRUCCION DE VIAS EN LAS COMUNAS 1,2,4,5,6,7,8,9 Y 10, 
MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA.

 $                             1.191.995.212 2015 1.849,92 95% 1.757,42 29/05/2015  CUMPLE 1.757,42  CUMPLE  CUMPLE 

2.108,40 2.015,90 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y 
JURÍDICA A LA REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE VÍAS URBANAS 

DEL MUNICIPIO DE TÁMARA, DEPARTAMENTO DE CASANARE
 $                                606.996.700 2016 880,40 70% 616,28 30/05/2016  CUMPLE 616,28  CUMPLE  CUMPLE SE DEBE CORREGIR FECHA DE TERMINACION EN LE FORAMTO 3 

880,40 616,28 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO SAS

INTERVENTORIA DE LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA LA TERMINACION DEL 
MEGAPROYECTO REDOMA DEL AEROPUERTO

 $                                299.975.072 2012 529,34 98% 518,75 24/05/2012  CUMPLE 518,75  CUMPLE  CUMPLE 
CORREGIR EN EL FORMATO 3 EL % DE PARTICIPACION YA QUE NO CORRESPONDE A LO 
REPORTADO EN EL RUP

EFECTUAR LA INTERVENTORIA TECNICA EXTERNA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO 
ES MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DURANIA-LA DON JUANA, SECTOR PR00+0000 AL 

PR17+0000 MUNICIPIO DE DURANIA-NORTE DE SANTANDER.
 $                                311.026.735 2013 527,61 100% 527,61 16/12/2013  NO CUMPLE 527,61  CUMPLE  CUMPLE 

1.056,95 1.046,36 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

RM INGENIEROS S.A.S

Interventoría Tecnica, administrativa, Ambiental, Financiera, ContableVJuridica para el contrato de obra 
cuyo objeto es el mejoramiento, mantenimiento y conservacion dela via vereda riogrande ramales 

camino quebrada de la Cruz, camino de los carismaticos, camino del recreo, camino del rio, camino 
finca el diamante en el municipio de Cajica Departamento de cundinamarca segun convenio 3278-13

 $                                225.000.000 2015 349,19 90% 314,27 29/05/2015  CUMPLE 314,27  CUMPLE  CUMPLE 

349,19 314,27 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

ALCALDIA DE
CUCUTA

5

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 509,68

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

3

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 523,18

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

2

SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 616,28

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

TOTALES

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

134,58                      
DEPARTAMENTO DE CASANARE

10/12/2025

SOCIEDAD CONSORCIO PROESCO SAS

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

Entidad Contratante

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA
TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

4

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

134,58                      ALCALDIA MUNICIPAL DE
CAJICA

134,58                      

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

314,27

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 001 DE 2025  - P.A. AYP OXI COSMITET BUCARASICA

REQUISITOS PONDERABLE FACTOR No. 1

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

1

UNIÓN TEMPORAL INTERBUCARASICAPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 671,97

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

ALCALDIA DE SAN JOSE DE CUCUTA

TOTALES

134,58                      

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

ALCALDIA DE VILLA DEL ROSARIO

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARMATO

10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

MUNICIPIO DE DURANIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

RM INGENIEROS S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

TOTALES



Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PROYECTOS, DISEÑOS, INGENIERIA, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA

INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE REHABILITACION,  RECUPERACION Y MEJORAMIENTO 
DE LA VIA  SECUNDARIA ALPUJARRA - DOLORES DEL  DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

 $                                262.487.500 2010 509,68 100% 509,68 22/11/2010  CUMPLE 509,68  CUMPLE  CUMPLE 

509,68 509,68 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.S

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTOS CON PARTICIPACIÓN COMUNITARIA POR MEDIO DEL PROGRAMA MI CALLE 

EN DIFERENTES SECTORES DEL D.T.C.H. DE SANTA MARTA-MAGDALENA.
 $                                520.944.663 2016 755,59 100% 755,59 31/08/2016  CUMPLE 755,59  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA OBRA DE 
PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 12 (AVENIDA PANAMERICANA) DESDE MOLINOS NARIÑO 

HASTA INTERSECCIÓN CARRERA 4. EN LA CIUDAD DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARIÑO
 $                                492.053.120 2013 834,70 55% 459,08 23/05/2013  CUMPLE 459,08  CUMPLE  CUMPLE 

1.590,28 1.214,67 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

"INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN O RECONSTRUCCIÓN
O MEJORAMIENTO EN PAVIMENTO ASFALTICO O CONCRETO HIDRÁULICO O PLACA

HUELLA O ASFALTO NATURAL O ASFALTITA O PAVIMENTO ARTICULADO O
ADOQUINADO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VÍAS TERCIARIAS O VÍAS

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS."

 $                                592.778.375 2023 511,02 100% 511,02 20/02/2023  CUMPLE 511,02  CUMPLE  CUMPLE SE DEBE PRESENTAR EL RUP RENOVADO MENOR DE 30 DIAS 

511,02 511,02 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES PARRA SAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y JURIDICA PARA LA 
PAVIMENTACION DE VIAS URBANAS (MEJORAMIENTO Y REHABILITACION) PROYECTO No. 
2018 540010303 INSCRITO EN EL BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION 

MUNICIPAL

 $                             2.777.261.176 2020 3.163,88 25% 790,97 22/01/2020  CUMPLE 790,97  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE EL CONTRATO DE OBRA 
PARA MEJORAMIENTO DE LA VIA EL BALCON - LA CAPILLA MEDIANTE PLACA HUELLA EN EL 

K12+480 HASTA EL K12+724 Y DEL K12+140 HASTA EL K12+377, MUNICIPIO DE 
BUCARASICA, NORTE DE SANTANDER (CODIGO BPIN 2019004540135

 $                                   75.315.671 2022 75,32 50% 37,66 18/03/2022  CUMPLE 37,66  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE DEL 
CONTRATO DE OBRA PUBLICA RESULTANTE DE LA ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE 

LICITACIÓN PÚBLICA No. AMC-LP-013-2021 ESTUDIOS, DISEÑOS Y REHABILITACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO DE LA AVENIDA LAS AMERICAS EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

CÚCUTA

 $                             1.954.596.010 2024 1.503,54 65% 977,30 27/06/2024  CUMPLE 977,30  CUMPLE  CUMPLE 

4.742,73 1.805,93 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

GRUPO CONSTRUCTOR HM SAS

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA, LEGAL SOCIAL Y AMBIENTAL 
AL PROYECTO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA Y OBRAS DE ARTE EN LA VIA QUE 
CONDUCE EL MUNICIPIO DE EL MOLINO CON EL CORREGIMIENTO DE EL TABLAZO - 

MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

 $                                724.460.100 2019 874,83 60% 524,90 14/04/2019  CUMPLE 524,90  CUMPLE  CUMPLE 

874,83 524,90 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

134,58                      

134,58                      

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

7

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

TOTALES

CUMPLE

MUNICIPIO DE MONTERÍA

DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO DE SANTA 
MARTA

AREA
METROPOLITANA

DE CÚCUTA

524,90

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

10

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 310,83

GOBERNACION DE LA GUAJIRA

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

134,58                      

FABIO ALFOSNO BAYONA RAMON

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

511,02

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

6

PROYECTISTAS DE COLOMBIA & CIA. S.A.SPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN #¡REF!

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

AVANTE SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE 
PUBLICO

Entidad Contratante

134,58                      

EXPERIENCIA GENERAL

EMPRESA GENERADORA DE ENERGÍA DEL TOLIMA 
EGETSA S.A. E.S.P.

8

INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES PARRA SASPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 601,98

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

TOTALES

TOTALES

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

TOTALES

GOBERNACION
NORTE DE

SANTANDER

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

9

GRUPO CONSTRUCTOR HM SASPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

Entidad Contratante

10/12/2025

134,58                      

MUNICIPIO DE SAN
JOSÉ DE CÚCUTA



CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

FABIO ALFOSNO BAYONA RAMON
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL CONTRATO DE OBRA 
LP 001 DE 2018; PARA EL: MEJORAMIENTO, MANTENIMINETO Y CONSERVACION DE LA VIA 
RIO DE ORO - CARBONAL-VENADILLO, PERTENCEINETES AL MUNICIPIO DE RIO D EORO - 

CESAR

 $                                257.400.000 2019 310,83 100% 310,83 6/03/2019  CUMPLE 310,83  CUMPLE  NO CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE LAS OBRAS DE 
MEJORAMIENTO DE LA VIA TEORAMA - LAS MERCEDES (LLANO GRANDE) K0+000-K1+000, 

MUNICIPIO DE TEORAMA DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
 $                                249.376.800 2016 361,70 95% 343,62 28/03/2016  CUMPLE 343,62  CUMPLE  CUMPLE 

672,53 654,44 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

INCOPLAN SA (60%)

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental, a precio global fijo, para la actualización 
de los Estudios, Diseño y construcción de vías en la zona 3 de la localidad de San Cristóbal. Bogotá.

 $                                192.435.200 2003 579,62 100% 579,62 20/06/2003  CUMPLE 579,62  CUMPLE  CUMPLE 

Consultoría para la Interventoría técnica para la rehabilitación  y mejoramiento de la vía Paralela 
(Transversal 8 y carrera 7) entre carreras 13 con autopista sur, Barrio la Despensa, hasta la calle 27 del 

centro, en el municipio de Soacha, Cundinamarca. 
 $                             1.323.818.680 2015 2.054,50 100% 2.054,50 8/02/2015  CUMPLE 2.054,50  CUMPLE  CUMPLE 

GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SAS – GE-INCO SAS 
(40%)

Interventoria técnica, administrativa, ambiental, financiera y jurídica a los contratos de obra pública 
resultantes de los procesos de selección seguidamente relacionados: 1. Lp.007 - 2015: construcción 

sede adulto mayor 2.lp.008-2015: construcción, adecuación y mantenimiento polideportivo colegio 
Alfonso Lopez Pumarejo 3.lp.009- 2015: placa huellas a) sector mesitas san Antonio, b) sector 

mesitas las palmas, c) sector mesitas los franco, d) sector el Tolu - mercadillo san Laureano y e)sector 
mesitas santa rosita 4.lp.010-2015: rehabilitación calle5 con cra 3 y 4, calle 5a con Cra 3 y 2, Cra 2 con 

calle 3 y 5, calle 3 con cra 5a entrada mercadillo, calle 2 con cra 3 y 4, cra 4 con calle 2 y 1 sur 
urbanización camino real.5. Lp 011 - 2015: mejoramiento y mantenimiento de 40 viviendas 

urbanas6.lp012-2015: construcción, adecuación y mantenimiento calle 3 entre carrera 3-linea férrea y 
57. lp 013-2015: mejoramiento adecuación y mantenimiento plaza de mercado del municipio de 
cachipay 8. Lp015- 2015: placa huellas a) puesto de salud -quebrada el hueso y b) placa huella 

mejoramiento vías san pedro - laguna verde 9. lp 018-2015: construcción, adecuación y mantenimiento 
calle 4 las palmas Jamaco puesto de salud

 $                                233.644.710 2017 316,71 75% 237,53 22/01/2017  CUMPLE 237,53  CUMPLE  CUMPLE 
REVISAR FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO YA QUE NO COINCIDEN LOS SMLV CON 
EL AÑ0 2017

2.950,84 2.871,66 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 3 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

Jesús Enrique Cuellar Manrique (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
URBANISMO CONSISTENTES EN LAS VÍAS VEHICULARES, PEATONALES, ANDENES Y 

SARDINELES INTERNOS DE LA URBANIZACIÓN LAS PALMERAS II SECTOR DE EL MUNICIPIO 
DE ESPINAL

 $                                   18.950.000 2000 72,86 100% 72,86 7/04/2000  CUMPLE 72,86  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO SE PRESENTAN SOPORTES DE LOS CONTRATOS RELACIONADOS DE ACUERDO A LO 
ESTIULADO EN EL NUMERAL10.1.4 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA Y  
10.1.5 DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 

Inversiones Cuellar Tovar y Cia Ltda (50%)

“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 
AL CONTRATO DE OBRA DERIVADO DEL CONVENIO CUYO OBJETO ES “AUNAR ESFUERZOS 

TECNICO, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 
DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE LA VIA CON PLACA HUELLA EN LAS VEREDAS LAJAS Y 

SANTA FILOMENA DEL MUNICIPIO DE FALAN-TOLIMA”.

 $                                126.830.202 2021 139,60 100% 139,60 27/04/2021  CUMPLE 139,60  CUMPLE  CUMPLE 

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA EL 
MANTENIMIENTO DE EMERGENCIA DE LA VIA REGIONAL SUR EN EL MUNICIPIO DE 

SABANETA”
 $                                   83.794.872 2021 92,23 100% 92,23 1/03/2021  CUMPLE 92,23  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL EXPERIENCIA ESPECIFICA ESTABELCIDA EN EL NUMERAL  10.1.1 
CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

304,69 139,60 NO CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

GRUPO EMPRESARIAL ARENAS CONSTRUCCIONES SAS (80%)
REALIZAR TÉCNICA AL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 

01 DE 2009 CUYO OBJETO ES EL: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE 12 KM DE LAS 
VIAS DE LAS VEREDAS ACUARIOS - PORTACHUELO - BASCONTA Y VIA VEREDAS 

PORTACHUELO - MONTERREDONDO DEL MUNICIPIO DE ICONONZO DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA

 $                                132.100.800 2010 256,51 100% 256,51 29/04/2010  CUMPLE 256,51  CUMPLE  CUMPLE 

INVERSIONES AGM SAS (20%)

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y AMBIENTAL 
AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES "MEJORAMIENTO DE LA VIA ENTRE LOS 

MUNICIPIOS DEL CARMEN DE APICALA - CUNDAY EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA".
 $                             2.179.702.731 2022 2.179,70 50% 1.089,85 27/07/2022  CUMPLE 1.089,85  CUMPLE  CUMPLE 

2.436,21 1.346,36 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Entidad Contratante

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

134,58                      

IDU

GOBERNACION DE NORTE DE SANTANDER 

TOTALES

Entidad Contratante

CUMPLETOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

ALCALDIA DE SOACHA

13

134,58                      

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERVENTORÍA M&J 2025PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 771,41

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

134,58                      

CONSTRUCTORA LAS PALMERAS LTDA

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

ALCALDIA DE CAHIPAY

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

11

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN #¡REF!

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

MUNICIPIO DE RIO DE ORO CESAR 

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO PRISMA

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERVIAS LA CURVA

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVÍAS 12

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

12

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 92,23

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS NO CUMPLE

TOTALES

10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

GOBERNACION
DEL TOLIMA

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

Entidad Contratante

14

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 1089,85

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

AREA METROPOLITANA VALLE DE ABURRA

-                                 

MUNICIPIO DE
ICONONZO



Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

MARCA INGENIERIA CIR SAS (90%)
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL PROYECTO 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA YACUANQUER TANGUA EN INTERCEPCIÓN CON LA VÍA 
NACIONAL FRONTERIZA PASTO RUMICHACA Y CONEXIÓN A VÍA SEGUNDO ORDEN 2501B 

CIRCUNVALAR AL GALERAS; SEGUNDA FASE ENTRE EL K2+800 Y EL K6+238.6 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO.

 $                                879.102.602 2023 757,85 50% 378,92 14/12/2023  CUMPLE 378,92  CUMPLE  CUMPLE 
NO COINCIDE EL VALOR DE LOS SALARIOS MINIMOS CON EL VALOR DEL CONTRATO (SE 
DEBE VERIFCAR LA FECHA DE TERMINACION)

JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA (10%)
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA Y 

AMBIENTAL PARA CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE VIAS Y REPOSICION DE 
ALCANTARILLADO Y ACUEDUCTO EN SECTORES ESPECIFICOS DEL CASCO URBANO DEL 

MUNICIPIO DE ACACIAS - META 

 $                                779.199.505 2022 779,20 99% 771,41 22/06/2022  CUMPLE 771,41  CUMPLE  CUMPLE 

1.537,05 1.150,33 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

IKII SAS (90%)
Interventoria tecnica, administrativa y financiera para Diagnosticos, estudios, diseños, pavimentacion, 
repavimentacion y mantenimiento de la malla vial del municipio de ibagué, en beneficio de los barrios: 
bello horizonte, villa marina, ricaurte parte alta, andalucia real, colina dos picaleñita, gaitan parte baja, 
urb/la esperanza, b/pedregal y san francisco, hipodromo, parrales-torremolino, estacion. varsovia, 

viveros, san  antonio, los martires, nacional, el bunde, san luisu, ciudadela simon bolivar lll etapa, b/san 
pablo, reservas de cantabria, pedro ignacio villamarin, ciudad luz, el salado y antonio nariño, zona 

urbana del municipio de ibagué 

 $                                293.894.597 2015 456,11 100% 456,11 14/12/2015  CUMPLE 456,11  CUMPLE  CUMPLE 

INGECOLSA CONSTRUCCION SAS (10%)

456,11 456,11 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

INGENIERÍA Y GERENCIA DE OBRAS SAS (80%)
Interventoría al contrato N° 314 de 2007 cuyo objetos es: mejoramiento y pavimentación de la vía 

Maripí - Muzo; sector la Vega del Tigre – Puente rio Guazo Mandarino del PR15+220 al PR24+220 en 
el departamento de Boyaca

 $                                   63.625.000 2011 118,79 50% 59,40 17/04/2011  CUMPLE 59,40  CUMPLE  CUMPLE 

INGENIERÍA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS (20%)
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA 

CONSTRUCCION DEL PROYECTO VIAL Y RENOVACION DE ANDENES EN LA CALLE 21 
DESDE LA CARRERA 19 HASTA LA CARRERA 29 EN DESARROLLO DEL SISTEMA 

ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO- SETP- ARMENIA

 $                                503.623.084 2017 682,68 80% 546,14 18/08/2017  CUMPLE 546,14  CUMPLE  NO CUMPLE 

801,47 605,54 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

GRUPO TDA S.A.S. (90%)
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINACIERA Y AMBIENTAL PARA LA 

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO, ANDENES Y BORDILLOS EN 
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR 

 $                             1.236.376.460 2018 1.582,58 50% 791,29 22/10/2018  CUMPLE 791,29  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL AL 
PROYECTO DE CONSTRUCCION Y RECUPERACION DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO 

DE DIFERENTES CALLES Y CARRERAS DEL BARRIO VILLA REINA DEL MUNICIPIO DE 
ALBANIA.

 $                                241.993.146 2022 241,99 90% 217,79 21/03/2022  CUMPLE 217,79  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

DIANA CAMILA TRONCOSO ALVAREZ (10%)

1.824,57 791,29 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 2 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA (30%)
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LAS OBRAS 
DE PAVIMENTACION Y EMBELLECIMIENTO DE LA CARRERA 16 DESDE LA CALLE 10 HASTA 

LA CALLE 2 Y PARA LA PAVIMENTACION DE LA CALLE 15A, VIA DE ACCESO AL 
MEGACOLEGIO DEL MUNICIPIO DE RICAURTE CUNDINAMARCA

 $                             1.009.622.229 2020 1.150,17 70% 805,12 2/09/2020  CUMPLE 805,12  CUMPLE  CUMPLE 

AKROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAS (70%)

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA LEGAL Y 
AMBIENTAL DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LAS VIAS ALTERNAS 
CERRITOS (ALVARADO) BUENOS AIRES (IBAGUÈ) SECTOR PARADERO CHIPALO -  DOIMA 

(PIEDRAS) DEL K6+000 AL K13+500 EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

 $                             1.002.974.668 2016 1.454,74 25% 363,68 8/12/2016  CUMPLE 363,68  CUMPLE  CUMPLE 
Se debe aclarar la cantidad de pavimento ejecutada, ya que no se puede evidenciar de forma clara 
esta cantidad en el acta de final adjunta 

2.604,90 1.168,80 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 5 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

Entidad Contratante

TOTALES

17

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

Entidad Contratante

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO EL ESPEJO

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

16

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 302,77

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

10/12/2025

15

PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 456,11

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

Entidad Contratante

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

TOTALES

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

134,58                      

-                                 

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

-                                 

EXPERIENCIA GENERAL intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

MUNICIPIO DE ACACIAS

CONSORCIO INTERHUELLAS BUCARASICA

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)

TOTALES

AMABLE E.I.C.E.

YACUANQUER - NARIÑO

Sociedad tolimense
de ingenieros

MUNICIPIO DE ALBANIA

GOBERNACION DEL CESAR

#¡REF!

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO

Gobernacion de Boyaca

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

Entidad Contratante

CUMPLE

134,58                      

TOTALES

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

134,58                      

GOBERNACION DEL TOLIMA

18

CONSORCIO CIENEGAPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 584,40

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTER BUCARASICA 2026

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

19

CONSORCIO BUCARASICA MC 2025PROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 722,57

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 
LA HOJA)

CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

MUNICIPIO DE RICAURTE



CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

COINNORT SAS (10%)
MANUEL ALBERTO MARTINEZ R (75%)

RECUPERACION TRAMOS DETERIORADOS AVENIDA LIBERTADORES A LA ALTURA DEL 
CASD HASTA LA REDOMA DEL AREOPUERTO

 $                                   51.574.015 2003 155,34 100% 155,34 14/10/2003  NO CUMPLE 155,34  CUMPLE  CUMPLE EL CONTRATO NO SE ENCUENTRA RELACIONADO EN EL RUP, POR LO CUAL NO ES VALIDO 

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINACOTA-EL DIAMANTE 
DEL K00+00 AL K7+800 DEL MUNICIPIO DE CHINACOTA

 $                                   35.170.620 2002 113,82 100% 113,82 30/12/2002  CUMPLE 113,82  CUMPLE  CUMPLE SE DEBE ACTUALIZAR EL RUP ES SUPERIOR A 30 DIAS DESDE EL CIERRE DEL PROCESOS 

CESAR AUGUSTO OBREGON SAS (15%)
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA SOBRE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO VIA LA DON JUANA-CHINACOTA, MUNICIPIO DE 
CHINACOTA,DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER.

 $                             2.972.424.148 2016 4.311,27 73% 3.147,22 19/12/2016  CUMPLE 3.147,22  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO QUE SE SUSCRIBA PARA LA 
CONFORMACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO DE LAS VIAS QUE HACEN PARTE DEL 

URBANISMO EN EL PROYECTO CIUDADELA EL PROGRESO BARRIO ANTONIA SANTOS, 
MUNICIPIO DE CUCUTA

 $                                   35.985.520 2011 67,19 100% 67,19 18/08/2011  CUMPLE 67,19  CUMPLE  CUMPLE 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA CUYO 
OBJETO ES: MEJORAMNIENTO DE LA CARRETERA PUERTO LLERAS-LA FLORESTA DEL 

K1+000 AL K2+000 MUNICIPIO DE CUCUTA, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER.
 $                                   69.252.000 2011 129,30 100% 129,30 9/06/2011  CUMPLE 129,30  CUMPLE  CUMPLE 

4.776,92 3.457,53 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 4 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

INVERSIONES Y PROYECTOS INGEOLOGIA SAS (40%)

CONTRATO INTERVENTORIA:" INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 

Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE 5 ENTRE CARRERAS 3 Y 8 
DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS — TOLIMA”

 $                                141.145.900 2020 160,79 75% 120,60 13/02/2020  CUMPLE 120,60  CUMPLE  CUMPLE 
AJUSTAR EL FORMATO 3 YA QUE LA FECHA DE TERMINACION NO CORRESPONDE 
RESPECTO A EL ACTA DE RECIBO DE LA INTERVENTORIA 

CONTRATO INTERVENTORIA : INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y 
AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA DERIVADO DEL CONVENIO CUYO OBJETO ES " AUNAR 

ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENTRE EL DEPARTAMENTO 
DEL TOLIMA Y EL MUNICIPIO DE ROVIRA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 

DENOMINADO "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO, ZONAS DURAS, ANDENES Y 
ASPECTOS AMBIENTALES VEREDA LA FLORIDA DEL MUNICIPIO DE ROVIRA TOLIMA".

 $                                104.541.000 2020 119,09 50% 59,55 29/02/2020  CUMPLE 59,55  CUMPLE  CUMPLE 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LOS 
CONVENIOS SOLIDARIOS SUSCRITOS ENTRE EL INVIAS Y LOS ORGANISMOS DE ACCIÓN 

COMUNAL PARA EL MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE VIAS TERCIARIAS DEL 
DEPARTAMENTO DE SANTANDER EN EL MARCO DEL PROGRAMA CAMINOS COMUNITARIOS 

DE LA PAZ TOTAL - LOTE 3

 $                                426.332.256 2024 327,95 80% 262,36 16/12/2024  CUMPLE 262,36  CUMPLE  CUMPLE 

ADN CONSULTORIAS SAS (10%)
JET INGENIERIA SA (50%)

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, SOCIAL, AMBIENTAL 
Y SISO DE LAS SIGUIENTES OBRAS: GRUPO 1: “MEJORAMIENTO EN CONCRETO ASFALTICO 

DE LA VÍA SAN ESTANISLAO DE KOTSKA – ARJONA, INCLUYE RAMAL DE
ACCESO A LAS PIEDRAS, MUNICIPIO DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA Y ARJONA, 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

 $                             2.002.751.482 2019 2.418,44 90% 2.176,60 1/12/2019  CUMPLE 2.176,60  CUMPLE  CUMPLE 

3.026,28 2.619,10 CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS 1 PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 269,15                           

CONDICION N°. 1 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

CONDICION N°. 2 (VER 
TABLA AL FINAL DE LA 

HOJA)

Objeto del Contrato Valor Contrato Año de ejecución aportado Valor del Contrato en SMMLV
Participación 

UT/CONSORCIO
Participación en 

SMMLV
Término de ejecución 

aportado

CODIGO UNSPSC
 SEGMENTOS 811015 Y 

811022

Valor exigido
50%SMMLV

Valor aportado

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y JURIDICA AL 
PROYECTO: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO , MEJORAMIENTO DEL ESPACIO 

PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CERETE, DEPARTAMENTO DE 
CORDOBA

 $                                614.480.300 2019 742,02 70% 519,42 2/09/2019  CUMPLE 519,42  CUMPLE  CUMPLE 

742,02 519,42 CUMPLE

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

134,58                      

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

20

CONSORCIO BUCARASICAPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 654,78

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

GOBERNACION DEL TOLIMA 

INVIAS

GOBERNACION DE BOLIVAR

GOBERNACION DEL TOLIMA 

OBSERVACIÓN Y RESPUESTA OBSERVACIONES

Entidad Contratante

134,58                      
MUNICIPIO DE CERETE

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

21

ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZPROMEDIO DE SMMLV DE LA EXP GENERAL NO OBJETO DE SUBSANACIÓN 519,42

TERMINO DE EJECUCION EXIGIDO 10/12/2025

TOTAL SALARIOS MINIMOS ACREDITADOS CUMPLE

TOTALES EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA
CONDICION N°. 4 (VER TABLA AL FINAL DE 

LA HOJA)
CONCLUSIÓN

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA (1) 

Por lo menos uno (1) de los 
contratos válidos aportados 
como experiencia general 
cuenta con una longitud 

intervenida que corresponda 
al 70% de la longitud de vía a 

intervenir mediante el 
presente proceso de 

contratación.

AREA METROPOLITANA DE CUCUTA

GOBERNACIÓN DE NORTE DE SANTANDER

AREA METROPOLITANA DE CUCUTA

GOBERNACIÓN DE NORTE DE SANTANDER

ALCALDIA MUNICIPAL CHINACOTA

134,58                      


